International Telecommunication Union • Place des Nations, CH-1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int

Генеральный секретариат (ГС)

 Женева, 22 декабря 2020 года

Осн.: CL-20/51

Государствам − Членам МСЭ
Для контактов: г-жа Беатрис Плюшон (Ms Béatrice Pluchon)
Тел.: +41 22 730 6266
Эл. почта: memberstates@itu.int

Предмет: Изменение сроков проведения ВАСЭ-20

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,

На основании консультаций Государств – Членов Совета, проведенных в соответствии с
Письмом DM-20/1021 от 27 ноября 2020 года и касающихся итогов обсуждений в ходе вторых
виртуальных консультаций Советников и результатов, изложенных в письме DM-20/1022, рад
сообщить вам, что Государства – Члены Совета поддержали перенос сроков проведения следующей
ВАСЭ на период с 1 по 9 марта 2022 года после завершения Глобального симпозиума по стандартам
(ГСС) 28 февраля 2022 года, приняв пересмотренное Решение 608, содержащееся в Приложении 2.

Таким образом, согласно п. 46 Конвенции МСЭ всем Государствам – Членам МСЭ предлагается
сообщить Генеральному секретарю о своем согласии с изменением сроков проведения ВАСЭ-20, о чем
говорится выше, используя новый онлайновый инструмент*, или используя шаблон в
Приложении 1, по электронной почте: memberstates@itu.int не позднее 1 февраля 2021 года.
Секретариат готов ответить на все ваши вопросы, которые могут возникнуть.

* Новый онлайновый инструмент: каждому Государству-Члену, желающему использовать онлайновый

инструмент, предлагается сообщить по электронной почте: memberstates@itu.int имя и адрес электронной
почты одного (1) координатора, который будет иметь право представить ответ. МСЭ направит указанному
координатору электронное письмо, содержащее индивидуальный идентификатор и пароль, для того чтобы
это лицо имело возможность завершить консультации. Просим принять к сведению, что онлайновый
инструмент работает только на английском языке.

mailto:itumail@itu.int
http://www.itu.int/en/pages/default.aspx
mailto:memberstates@itu.int
https://www.itu.int/md/S20-DM-CIR-01021/en
https://www.itu.int/md/S20-DM-CIR-01022/en
https://www.itu.int/en/council/2020/Documents/Consultation-Online-tool-ru-v2.pdf
mailto:memberstates@itu.int
mailto:memberstates@itu.int

2

Если ваша страна уже ответила в ходе первых консультаций на Письмо DM-20/2021, разосланное
Государствам – Членам Совета, ваш ответ в ходе первой консультации будет также считаться
действительным в отношении данной консультации всех Государств-Членов, если об ином не
уведомит Советник или координатор администрации в письменной форме по электронной почте по
адресу: memberstates@itu.int, не позднее 1 февраля 2021 года, также используя формуляр,
приведенный в Приложении 1.

Надеюсь получить ваш ответ.

С уважением,

(подпись)

Хоулинь Чжао
Генеральный секретарь

Приложения: 2

Приложение 1 – Консультации по изменению сроков проведения ВАСЭ-20

Приложение 2 – Решение 608 (С19, последнее изменение – 2020 г.) "Созыв следующей Всемирной
ассамблеи по стандартизации электросвязи (ВАСЭ)"

mailto:memberstates@itu.int

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Консультации по изменению сроков проведения ВАСЭ-20

Название Государства – Члена МСЭ:

Предмет
№ справочного

документа
Предложение Да Нет

Воздер-
жавшиеся

Изменение сроков
проведения ВАСЭ-20

C20/72(Rev.1)

Утвердить перенос сроков
проведения ВАСЭ-20 на
1−9 марта 2022 года после
завершения ГСС 28 февраля
2022 года, сообщив о согласии
с измененным Решением 608
в Приложении 2.

Координаторам предлагается направить ответ через новый онлайновый инструмент или, в качестве
альтернативы, по адресу электронной почты: memberstates@itu.int не позднее 1 февраля 2021 года.

https://www.itu.int/md/S20-CL-C-0072/en
https://www.itu.int/en/council/2020/Documents/Consultation-Online-tool-ru-v2.pdf
mailto:memberstates@itu.int

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Основание: Документ C20/72(Rev.1)

РЕШЕНИЕ 608 (С19, ПОСЛЕДНЕЕ ИЗМЕНЕНИЕ С20)

Созыв следующей Всемирной ассамблеи по стандартизации
электросвязи (ВАСЭ-20)

Совет МСЭ,

отмечая,

a) что в соответствии с Резолюцией 77 (Пересм. Дубай, 2018 г.) (График проведения и
продолжительность будущих конференций, форумов, ассамблей и сессий Совета Союза
(2019−2023 гг.)) ВАСЭ-20 планировалось провести в последнем квартале 2020 года;

b) Решение 608 Совета, принятое на сессии Совета в 2019 году, в котором впервые было
принято решение о проведении следующей ВАСЭ в Хайдарабаде, Индия, с 16 по 27 ноября 2020 года;

c) что по итогам первых виртуальных консультаций Советников Решение 608 Совета было
изменено и утверждено по переписке, с тем чтобы перенести следующую ВАСЭ в Хайдарабаде,
Индия, на период с 23 февраля по 5 марта 2021 года при условии восстановления нормальных
условий работы и передвижения в Индии и в других Государствах-Членах,

отмечая далее,

a) что из-за неопределенности, вызванной пандемией COVID-19, ряд собраний по-прежнему
откладывались или переводились в виртуальный формат в связи с ограничениями на
международные поездки;

b) из-за вспышки пандемии COVID-19 в ряде стран может пройти еще много месяцев, прежде
чем ситуация стабилизируется и жизнь вернется в привычное русло;

c) что в ряде стран запрещены международные поездки, а передвижение лиц между
различными странами по-прежнему ограничено и возможно только отчасти; и

d) что в связи с пандемией COVID-19, результатом которой стали ограничения на работу и
поездки, администрация Индии предложила перенести сроки проведения следующей ВАСЭ и
провести ее с 1 по 9 марта 2022 года при условии восстановления нормальных условий работы и
передвижения в Индии и в других Государствах-Членах,

решает,

что при условии согласия большинства Государств – Членов Союза следующая Всемирная ассамблея
по стандартизации электросвязи (ВАСЭ-20) будет проведена в Хайдарабаде, Индия, с 1 по 9 марта
2022 года после Глобального симпозиума по стандартам, который состоится 28 февраля 2022 года, и
при условии восстановления нормальных условий работы и передвижения в Индии и в других
Государствах-Членах,

поручает Генеральному секретарю

провести консультации со всеми Государствами-Членами относительно точных дат проведения
ВАСЭ-20.

______________

https://www.itu.int/md/S20-CL-C-0072/en
https://www.itu.int/md/S19-CL-C-0125/en